
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 20 серпня 2025 року                                                                                                       № 762

Про внесення зміни до рішення Виконавчого комітету Кропивницької 
міської ради від 30 квітня 2025 року № 414 «Про затвердження Положення 
щодо сприяння участі хореографічних колективів Кропивницької міської 
територіальної громади у реалізації культурно-мистецьких проєктів»

Керуючись підпунктами 2, 7 пункту «а» статті 32 та статтями 52, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до наказу 
Міністерства культури і мистецтв України від 23 червня 1999 року № 415 «Про 
Положення про народний (зразковий) аматорський колектив (студію) закладів 
культури системи Міністерства культури України», на підставі рішення 
Кропивницької міської ради від 25 березня 2025 року № 2506 «Про внесення 
змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого      
2021 року № 96 «Про затвердження Програми розвитку культури в                     
м. Кропивницькому на 2021–2025 роки», з метою підтримки та розвитку 
хореографічного мистецтва, врегулювання питання сприяння у реалізації 
культурно-мистецьких проєктів місцевими хореографічними колективами за 
рахунок коштів бюджету Кропивницької міської територіальної громади 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Внести зміни до рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської 
ради від 30 квітня 2025 року № 414 «Про затвердження Положення щодо 
сприяння участі хореографічних колективів Кропивницької міської 
територіальної громади у реалізації культурно-мистецьких проєктів» та 
Положення щодо сприяння участі хореографічних колективів Кропивницької 
міської територіальної громади у реалізації культурно-мистецьких проєктів 
викласти у новій редакції, що додається. 



2

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 рішення виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради від 30 квітня 2025 року № 414                      
«Про затвердження Положення щодо сприяння участі хореографічних 
колективів Кропивницької міської територіальної громади у реалізації 
культурно-мистецьких проєктів».

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 

Анна Пруссова 35 83 65



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
20 серпня 2025 року № 762

ПОЛОЖЕННЯ
щодо сприяння участі хореографічних колективів

Кропивницької міської територіальної громади 
у реалізації культурно-мистецьких проєктів

Розділ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Положення щодо сприяння участі хореографічних колективів 
Кропивницької міської територіальної громади у реалізації культурно-
мистецьких проєктів (далі – Положення) визначає умови та порядок надання 
підтримки хореографічним колективам незалежно від форми власності, 
зареєстрованим в установленому чинним законодавством України порядку та 
які налічують у своєму складі більше 60 учасників колективу (далі – колективи) 
та підтримку колективів комунальної форми власності для участі у реалізації 
заходів в рамках міжнародних проєктів на оплату проїзду.

1.2. Підтримку для проведення звітних концертів можуть отримувати 
колективи, які мають звання «народний» та «зразковий»: 

хореографічні колективи комунальної форми власності Кропивницької 
міської територіальної громади; 

аматорські хореографічні колективи Кропивницької міської 
територіальної громади; 

незалежні хореографічні студії, які беруть участь у культурних заходах 
Кропивницької міської територіальної громади. 

1.3. Підтримку для участі у реалізації заходів в рамках міжнародних 
проєктів на оплату проїзду можуть отримувати колективи комунальної форми 
власності.

1.4. Надання підтримки колективам здійснюється у спосіб, 
встановлений цим Положенням, за протокольним рішенням комісії, склад якої 
затверджується рішенням виконавчого комітету.

Розділ 2. ПОРЯДОК НАДАННЯ ПІДТРИМКИ

2.1. Підставою для розгляду питання щодо надання колективам 
підтримки на проведення звітних концертів та участь у реалізації міжнародних 
проєктів, мистецьких форумах та програмах у сфері культурного 
співробітництва на оплату проїзду є звернення керівника колективу.

До звернення керівника колективу додаються наступні документи:
копія виписки/витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;



2

копія установчого документа (статут/положення), за наявності;
план заходів на рік та кошторис витрат;
опис заходу: назва заходу (ів), дата та місце проведення (країна, 

населений пункт), мета проведення заходу (поїздки), мотивація та очікуваний 
результат від участі у заході, посилання на публічні оголошення щодо 
проведення заходу (ів), анонс щодо проведення заходу на спеціальних 
платформах та на сторінках в соціальних мережах тощо;

портфоліо колективу (напрямок хореографії, досягнення, репертуар, 
список учасників (не менше 60), контактні дані керівника колективу тощо).

2.2. Комісія з розгляду питань підтримки хореографічних колективів 
Кропивницької територіальної громади (далі – Комісія) утворюється при 
Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради, у своїй діяльності керується 
Конституцією України, законами України, Програмою розвитку культури в              
м. Кропивницькому на 2025 рік та цим Положенням.

2.3. За результатами розгляду поданих документів Комісія приймає 
протокольне рішення щодо погодження підтримки колективу або відмову у 
наданні колективам підтримки, яке має рекомендаційний характер.

Протокол засідання Комісії оформлюється управлінням культури і 
туризму Кропивницької міської ради. 

На підставі протокольного рішення Комісії головні розпорядники 
бюджетних коштів, до сфери управління яких відносяться колективи, а в разі 
віднесення колективу до іншої форми власності, ніж комунальна – Управління 
культури і туризму Кропивницької міської ради, оформлюють договірні 
відносини та сприяють участі колективів у реалізації культурно-мистецьких 
проєктів, мистецьких форумах та співробітництва в усіх сферах культури.

2.4. Кошти, виділені на надання підтримки колективів для проведення 
звітних концертів, використовуються на оплату оренди концертних залів.

Розмір надання підтримки на оплату оренди концертних залів для 
комунальних хореографічних колективів становить 100% від суми оренди 
відповідних концертних залів. 

Розмір надання підтримки на оплату оренди концертних залів для 
аматорських хореографічних колективів та незалежних хореографічних студій, 
які беруть участь у культурних заходах громади, становить 30% від суми 
оренди таких залів.

2.5. Кошти, виділені на підтримку колективів комунальної форми 
власності для участі в реалізації заходів в рамках міжнародних проєктів 
використовуються на оплату проїзду таких колективів у разі, якщо відповідний 
захід, окрім запрошення від міжнародної організації передбачає офіційні 
зустрічі з представниками влади та українською діаспорою і вимушено 
переселеними українцями.

2.6. Положення визначає механізм використання коштів, передбачених у 
бюджеті Кропивницької міської територіальної громади головним 
розпорядникам на реалізацію відповідних  бюджетних  програм  для  виконання



3

заходів Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на                       
2021–2025 роки, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради                 
від 02 лютого 2021 року   № 96 (зі змінами).

2.7. Рішення про відмову у наданні колективам підтримки приймається у 
випадках:

невідповідності колективу критеріям, визначеним Положенням;
невідповідності поданих документів цьому Положенню;
недостовірності даних, зазначених у поданих документах;
відсутності підстав для надання підтримки.

Розділ 3. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОРИСТАННЯМ КОШТІВ

3.1. Колективи, які отримують підтримку, подають головним 
розпорядникам коштів та управлінню культури і туризму Кропивницької 
міської ради звіт про використання коштів та фотозвіт про проведення заходів, 
на які надавалась підтримка.

3.2. У разі порушень цільового використання коштів підтримка може 
бути припинена, а отримані кошти стягнуті до бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади.

______________________________


